

## **16. Godkendelse af udkast til årsberetning (2010-147027)**

Forretningsudvalget har i samråd med sekretariatet udarbejdet et udkast til årsberetning, som skal være med til at skabe synlighed omkring Lokaludvalgets arbejde både internt i Lokaludvalget, men også i forhold til Lokaludvalgets eksterne samarbejdspartnere.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at udkastet til årsberetning drøftes
2. at indholdet samt eventuelle ændringer i årsberetningen godkendes

### **Problemstilling**

Sekretariatet er i gang med at udarbejde en årsberetning, som kan ses i vedlagte bilag, som det er meningen Lokaludvalget kan uddele omkring årsskiftet til egne medlemmer, samarbejdspartnere og nye bekendtskaber, som f.eks. i forbindelse med den kommende nytårskur i januar 2011.

Formålet er både at give Lokaludvalgets medlemmer et overblik over arbejdet i det forgangne år, men ikke mindst at synliggøre Lokaludvalget og dets succeser for omverdenen. Her tænkes på Borgerrepræsentationens medlemmer, samarbejdspartnere i bydelen og til uddeling i forbindelse med Lokaludvalgets mange møder og arrangementer med nye aktører.

### **Løsning**

Lokaludvalget drøfter og godkender det foreløbige udkast til en årsberetning.

### **Økonomi**

Det redaktionelle arbejde forestås af sekretariatets medarbejdere, mens udgifter til trykning finansieres af sekretariatsmidler 2011

### **Videre proces**

Årsberetningen skulle gerne være færdig til uddeling i forbindelse med Lokaludvalgets nytårskur i januar 2011 og det vil derfor være fordelagtigt, hvis årsberetningen kan endelig godkendes på lokaludvalgsmødet d. 9. december. Herefter skal de endelige rettelser laves og beretningen skal trykkes.

### **bilag**

**Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.10.2010**

Beslutning om, at hovedmålgruppen for årsberetningen er BRpolitikere (fordi de bevilger os penge), næststørste målgruppe er borgerne i bydelen, som skal fortælles om hvad Lokaludvalget har gjort for dem. Forslag om at lave en kort udgave. Generelt skal der være meget fokus på bydelsplanen og dens indhold; hvor mange borgerhøringer, antal deltagere og hvordan disse er indkorporeret i bydelsplanen. Fokus på puljemidler; hvordan bruges pengene og overvejelser over dette (en tilbagemedling på den kritik der har været om lokaludvalgene, som værende drevet af nepotisme), men også oplysning til borgerne om, hvad der er muligt at søge til. Fokus på succeshistorierne og hørings svar, som har forbedret Københavns Kommunes beslutninger ved at give detaljerede svar om lokale forhold (f.eks. fik Lokaludvalget ændret en bros placering, havnebus, sikre skoleveje m.fl. Der bør også være en kort oversigt over Lokaludvalgets regnskab for det forgangne år. Fagudvalgene vender de forskellige input på deres respektive møder om kommer med forslag på det kommende lokaludvalgsmøde.

